
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 205/2011 

Aprova composição de Comissão Examinadora 
de Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de 
suas atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do 
constante do processo UnBDoc n. 83377/2011, de 12/07/2011, 

RESOLVE: 

	

Art. 12 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público 
para o Departamento de Música (MUS) integrada pelos Professores 
Paulo Roberto Affonso Marins (UnB), na condição de Presidente; 
Teresa da Assunção Novo Mateiro (UDESC) e Maria Isabel Montandon 
(UnB), na condição de Membros Efetivos; Antenor Ferreira Correa 
(UnB); Ricardo José Dourado Freire (UnB) e Hugo Leonardo Ribeiro 
(UnB), na condição de Membros Suplentes. 

	

Art. 22 	Secretária Administrativa da Comissão Examinadora: Marly da Silva 
Barros, matrícula n. 141224. 

	

Art. 32 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho 
correspondentes ao Edital de Reabertura n. 327/2011, de 13/7/2011, a 
seguir definidos: 

- 	Área-  Educação Musical a Distância; 

	

II - 	Classe: Professor Adjunto nível 1; 

	

III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva. 

	

Ad. 4-2 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de 
designação e antiguidade na composição desta Comissão 
Examinadora. 

	

Art. 52 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasjlia, 7 de dezembro de 2011. 

José Geral 
tre,0 

íusa Junior 
çid ente 
/ 	Ir 

CIcó pia: GRE/VRT/IdAIMUS/SCAIDGP 
RCL/tar 


